РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.03.2019 года                          № 32-па

О внесении изменений в постановление Администрации Амосовского сельсовета Медвенского района от 05.12.2019 № 115-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры на территории Амосовского сельсовета Медвенского района на 2019-2021 годы»

В целях приведения нормативного правового акта Администрации Амосовского сельсовета Медвенского района в соответствие со статьей 2 Федерального закона от 03.02.2014 года № 1-ФЗ,в соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области,Администрация Амосовского сельсовета Медвенского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в муниципальную программу «Развитие культуры на территории Амосовского сельсовета Медвенского района на 2019-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации Амосовского сельсовета Медвенского района от 05.12.2018 № 115-па следующие изменения:
1.1.В паспорте муниципальной программы «Развитие культуры на территории Амосовского сельсовета Медвенского района на 2019-2021 годы»:
а) слова 3935300 рублей» заменить словами «6543805,30 рублей»;
б) слова «средства местного бюджета 3521573 рублей, средства областного бюджета 413727 рублей» заменить словами «средства местного бюджета 3537099,30 рублей, средства областного бюджета 3006706,0 рублей»;
1.2. в разделе IV. Ресурсное обеспечение Программы:
а) слова «3935300 рублей» заменить словами «6543805,30 рублей».;
б) слова «в том числе:
2019 год – 1678963 рублей;» заменить словами «в том числе:
2019 год – 4287467,30 рублей;
областного бюджета 3006706,0
средства местного бюджета – 1280761,30».
1.3. В паспорте муниципальной подпрограммы 1 «Искусство» муниципальной программы «Развитие культуры на территории Амосовского сельсовета Медвенского района на 2019-2021 годы»:
а) слова 3935300 рублей» заменить словами «6543805,30 рублей»;
б) слова «средства местного бюджета 3521573 рублей, средства областного бюджета 413727 рублей» заменить словами «средства местного бюджета 3537099,30 рублей, средства областного бюджета 3006706,0 рублей».
1.4. В разделе III. Перечень программных мероприятий, сроки их реализации и объёмы финансирования:
а) слова «3935300 рублей» заменить словами «6543805,30 рублей».
б) слова «в том числе:
2019 год – 1678963 рублей» заменить словами
«в том числе:
2019 год – 4287467,30 рублей;
областного бюджета 3006706,0
средства местного бюджета – 1280761,30».
1.5.Приложения № 1, 2, 3 изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Амосовский сельсовет»Медвенского района Курской области в сети «Интернет».

Глава Амосовского сельсовета
Медвенского района                                                                        Т.В. Иванова

Приложение
к постановлению Администрации
Амосовского сельсовета
Медвенского района
от 19.03.2019 года № 32-па

Приложение № 1
к муниципальной программы
«Развитие культуры на территории Амосовского сельсовета
Медвенского района
на 2019-2021 годы

Прогнозируемые значения целевых индикаторов и показателей Программы, позволяющие оценить эффективность реализации Программы по годам

	№
п/п
	Наименование индикаторов и показателей Программы
	Единица измерения
	Значения индикаторов и показателей Программы

	2019г.
	2020г.
	2021г.
	За период реализации Программы

	1.
	увеличение количества посещений культурно - досуговых мероприятий
	проценты
	05
	10
	15
	Увеличение на 15%

	2.
	увеличение удельного веса населения сельсовета, участвующего в культурно-досуговых мероприятиях, проводимых учреждением культуры
	проценты
	05
	10
	15
	Увеличение на 15%

	3.
	-выполнение мероприятий по расходам на программу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями:
	Руб.
	4287467,30
	1137479
	1118858

	В том числе:

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	3006706,0

	местный бюджет
	1280761,30
	1137479
	1118858

	внебюджетные источники

Приложение № 2
к муниципальной программы
«Развитие культуры на территории Амосовского сельсовета
Медвенского района
на 2019-2021 годы

Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры на территории Амосовского сельсовета Медвенского района на 2019-2021 годы»

	№
п/п
	Цели, приоритетные направления и задачи Программы
	Сроки выполнения
	Исполнители мероприятий
	Направления расходов (кап.вложения, НИОКР и прочие расходы)
	Источники финансирования
	Объемы финансирования (руб.)
	Ожидаемый результат (в натуральном выражении - целевые значения)

	Всего
	в том числе:

	2019г.

2020г.

2021г.

	Цель № 1 Создание условий для развития культуры;

	1.1
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	2019 - 2021гг.
	Администрации Амосовского сельсовета
	Текущие расходы
	Местный бюджет
	2250787
	802450
	733479
	714858
	Создание условий для развития культуры

	1.2
	Чествование юбиляров — специалистов, руководителей и лучших работников учреждения культуры
	2019 - 2021гг.
	Администрация Амосовского сельсовета;
Амосовский СДК
	прочие расходы
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	не менее 3 участников за период реализации Программы

	Цель № 2 Развитие учреждения культуры и его модернизация.

	1.3
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд (в том числе софинансирование мероприятий по капитальному ремонту кровли здания Амосовского СДК)

	2019 - 2021гг.
	Администрации Амосовского сельсовета
	Текущие расходы
	Местный бюджет

[bookmark: _GoBack](в том числе софинансирование мероприятий по капитальному ремонту кровли здания Амосовского СДК)
	4240811,30

120294
	3440810,3

120294
	400000
	400000
	Развитие учреждения культуры и его модернизация

	1.4
	Иные бюджетные ассигнования
	2019 - 2021гг.
	Администрации Амосовского сельсовета
	Текущие расходы
	Местный бюджет
	52207
	44207
	4000
	4000
	Развитие учреждения культуры и его модернизация

	Цель № 3 Обеспечение прав граждан, проживающих на территории Амосовского сельсовета, в сфере культуры, информации и образования

	1.5
	Участие в районной выставке народного творчества «Истоки»
	2019 - 2021гг.
	Амосовский СДК
	прочие расходы
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	не менее 10 участников за период реализации Программы
	0,5
	не менее 15 участников за период реализации Программы

	1.6
	Участие в районных конкурсах «Созвездие молодых», «Сударушка»; «Клубный мастер»
	2019 - 2021гг.
	Администрация Амосовского сельсовета;
Амосовский СДК
	прочие расходы
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	не менее 3 человек участников

	Цель № 4 обеспечение прав населения Амосовского сельсовета на доступ к культурным ценностям

	1.7
	Проведение культурно-массовых мероприятий
	2019 - 2021гг.
	Администрация Амосовского сельсовета;
Амосовский СДК
	прочие расходы
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Не менее 25 участников за период реализации Программы

	Итого по программе 1:
	6543805,30
	4287467,30
	1137479
	1118858

Приложение № 1
к муниципальной программы
«Развитие культуры на территории Амосовского сельсовета
Медвенского района
на 2019-2021 годы

Ресурсное обеспечение муниципальной программы
«Развитие культуры на территории Амосовского сельсовета Медвенского района на 2019-2021 годы»

	Источники финансирования, направление расходов
	Всего за период реализации программы
	1-й год реализации
	2-й год реализации
	3-й год реализации

	Всего
	6543805,30
	4287467,30
	1137479
	1118858

	в том числе:

	бюджет Амосовского сельсовета
	3537099,30
	1280761,30
	1137479
	1118858

	областной бюджет
	3006706,0
	3006706,0

	федеральный бюджет

	прочие источники

	В том числе в разрезе главных распорядителей средств бюджета Амосовского сельсовета, ответственных за реализацию программы